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PROTOKÓŁ NR L/2010 
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 3 września 2010 roku 
 
Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 3 
września 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym 
Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 1000 do godz. 1130. 
 
Obradom sesji przewodniczył p. Zbigniew Kacprzyk – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 
obecności /załącznik do protokołu/ prawomocność obrad. Na sali obecnych było 
14 radnych na ustawowy skład liczbowy 15. 
 
W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy    p. Barbara Gąsiorowska 
2. Skarbnik Miasta i Gminy    p. Ewa Bator 
3. Sekretarz Miasta i gminy    p. Iwona Kieszek 
4. Radca Prawny UMiG     mec. Marian Seweryn 
5. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu miasta i gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą wg załączonej listy obecności /załącznik do niniejszego 
protokołu/ 

6. Mieszkańcy miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą  
 

PKT 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłoszenie kandydatury na 
sekretarza obrad. Radny Mirosław Bors zgłosił kandydaturę radnego p. 
Stanisława Motyla, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur 
nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania na w/w wskazaną kandydaturą. W 
głosowaniu za 14 na stan obecnych 14 radnych radny p. Stanisław Motyl został 
wybrany na sekretarza obrad. 
 

PKT 2 
Przewodniczący Rady poinformował, że każdy z radnych w ustawowym 
terminie dostał proponowany porządek obrad i zapytał czy są uwagi lub 
propozycje do proponowanego porządku obrad. Uwag i propozycji nie 
głoszono, przystąpiono do głosowania nad proponowanym porządkiem obrad. 
W głosowaniu za – 15 na stan obecnych 15 radnych przyjęto porządek obrad w 
następującym brzmieniu: 
1. Wybór sekretarza obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady. 

4. Wystąpienia Przewodniczących Stałych Komisji Rady. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres 
międzysesyjny. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok; 

b) uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Pobiedzińska; 

c) przekazania darowizny na rzecz Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich; 

d) przyznania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie w Klasztorze 
Braci Mniejszych Kapucynów w Nowym Mieście nad Pilicą. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

 
PKT 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że 
protokół z poprzedniej sesji Rady był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i 
zapytał czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z sesji. Uwag i zastrzeżeń nie 
zgłoszono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji. W głosowaniu za – 15 na stan obecnych 15 radnych protokół został 
jednogłośnie przyjęty. 
 

PKT 4 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej Rady Miejskiej p. Król 
Ignacy poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła 1 
posiedzenie w dniu 3 września br. wraz z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej na 
którym omówiono projekty uchwał przygotowane na sesję Rady. Nie wniesiono 
uwag do przedstawionych projektów uchwał. 
 
Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej Rady Miejskiej p. Lech 
Staniszewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła 
jedno posiedzenie w dniu 30 sierpnia 2010 roku na którym zajmowano się 
następującymi sprawami: 

1. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 
2. Przegląd szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011. 

 
Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska zapoznała radnych z 
projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady tj.: 



 3 

• Planem Odnowy Miejscowości Wola Pobiedzińska; 
• w sprawie przekazania darowizny na rzecz Mazowieckiego Zarządu dróg 

Wojewódzkich, chodzi o przekazanie w formie darowizny działek z 
wykorzystaniem na budowę chodnika wzdłuż drogi 707 położonych w 
obrębie miejscowości Żdżary, 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy 
na prace konserwatorskie w Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów w 
Nowym Mieście nad Pilicą (chodzi tu o zmniejszenie zakresu 
wykonanych prac) 

Następnie członkowie Komisji udali się w teren aby zapoznać się z 
przygotowaniem szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. 
Członkowie Komisji uznali, że wszystkie szkoły są przygotowane bardzo 
dobrze, dyrektorzy placówek bardzo dbają o stan i wygląd szkół, ale są także 
pewne sprawy które trzeba jak najszybciej wykonać. W PSP w Nowym Mieście 
nad Pilicą natychmiastowej naprawy – wymiany wymaga główny zawór wody, 
znajdujący się w piwnicy. Z zaworu cały czas kapie woda i dłuższe czekanie na 
wymianę zaworu może grozić zalaniem szkoły. (Pani Dyrektor wielokrotnie 
zgłaszała problem). Następna sprawa to studzienki odpływowe przed szkołą 
zostały najprawdopodobniej nieprawidłowo obsadzone bo się zapadły i należy je 
jak najszybciej naprawić. Komisja ponawia wniosek o remont placu przed PSP 
Nowe Miasto nad Pilicą (chodzi o wyłożenie tegoż placyku kostką).  
Szkoły wyglądają bardzo estetycznie i Komisja nie ma zastrzeżeń do 
przygotowania rozpoczęcia roku szkolnego. Jeżeli chodzi o Publiczne 
Gimnazjum komisja również nie ma zastrzeżeń, jest zrobione nowe zaplecze 
kuchenne i taka prośba Komisji o możliwość termomodernizacji budynku 
Gimnazjum. 
 

PKT 5 
Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska przedstawiła sprawozdanie 
za okres międzysesyjny tj. od dnia 13 sierpnia 2010 roku do dnia 3 września 
2010 roku: 

1. W dniu 15 sierpnia 2010 roku odbyły się uroczystości patriotyczno – 
religijne upamiętniające 90  rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920. Po 
Mszy Świętej w intencji naszej Ojczyzny delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem na Placu Kościuszki. 

2. W dniu 17 sierpnia 2010 roku podpisana została umowa z wyłonioną w 
drodze przetargu nieograniczonego firmą Instalatorstwo Sanitarne i 
Ogrzewanie Paweł Iwanicki na wykonanie sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami na odcinku Łęgonice – Nowe Miasto nad Pilicą. Kwota 
zadania – 156.403,25 zł brutto z terminem realizacji do 10.09.2010 rok. 

3. W dniu 20 sierpnia 2010 roku dokonano odbioru technicznego 
przebudowanej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
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Bieliny. Wykonano nawierzchnię bitumiczną na odcinku 857,00 mb o 
szerokości 4,00 m na podbudowie z materiału kamiennego. 
Całkowita wartość zadania 181 811,27 zł. Dofinansowanie z terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Województwa Mazowieckiego – 
67.000,00 zł. 

4. W dniu 26 sierpnia 2010 roku zostały otwarte oferty na rozbiórkę 
drewnianego mostu na rzece Pilicy w miejscowości Gostomia. Wpłynęło 
9 ofert w cenach od 59.780,00 zł do 443.974,56 zł. 

5. W dniu 27 sierpnia 2010 roku podpisana została umowa z wyłonioną w 
drodze przetargu nieograniczonego firmą Zakład Usług Wodno – 
Kanalizacyjnych ze Skierniewic reprezentowaną przez p. Krzysztofa 
Machnickiego na wykonanie odcinka sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami na odcinku Rudki – Nowe Strzałki . Wartość zadania – 
126.793,50 zł brutto, z terminem realizacji do 10.09.2010 roku. 

6. W dniu 28 sierpnia 2010 roku na boisku „Orlik” w Nowym Mieście nad 
Pilicą rozegrany został turniej koszykówki o Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

7. W sobotę, 28 sierpnia 2010 roku w parku miejskim w Nowym Mieście 
nad Pilicą odbyły się Gminne Dożynki. Obchody święta rolników 
połączone były z festynem „Pożegnanie Lata”. Uroczystości rozpoczęły 
się w Kościele Parafialnym dziękczynną Mszą św. za tegoroczne zbiory. 
Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska podziękowała 
delegacjom z wieńcami ze wsi: Bieliny, Domaniewice, Rudki, Nowe 
Łęgonice i Dąbrowy, oraz Woli Pobiedzińskiej. 

8. W dniu 29 sierpnia 2010 roku odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 
110 lat jednostki OSP Nowe Miasto nad Pilicą. W uroczystościach 
uczestniczyło wielu gości, min. Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Pan Adam Struzik – Członek Zarządu Głównego OSP oraz Wiceprezes 
Wojewódzkiego Zarządu OSP – dh Zbigniew Gołąbek. Podczas 
uroczystości przyznany został tytuł Honorowego Obywatela Nowego 
Miasta nad Pilicą Panu Marszałkowi Adamowi Struzikowi. W uznaniu 
zasług nowomiejskiej OSP Marszałek wręczył jednostce OSP Nowe 
Miasto nad Pilicą Medal „Pro Mazovia”, najwyższe odznaczenie jakie 
może przyznać marszałek. 

9. W dniu 30 sierpnia 2010 roku w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
odbyło się spotkanie z Wiceministrem Panem Arturem Ławniczakiem, 
oraz z Wiceministrem Środowiska Panem Januszem Zaleskim. W 
spotkaniu uczestniczyli także mieszkańcy wsi Gostomia: Edward Litwin, 
Wiesław Giedyk i Krzysztof Zawadzki. Celem spotkania była prośba o 
pomoc w budowie mostu w miejscowości Gostomia. 
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10. W dniu 30 sierpnia 2010 roku otwarto oferty na przebudowę drogi 
gminnej Rokitnica – Godzimierz w miejscowości Rokitnica. Wpłynęły 
dwie oferty. Tańsza przedstawiona przez Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych, Zaskórski i Wspólnicy, Spółka z o. o. z Gielniowa za kwotę 
133 948,68 zł. Droższa przedstawiona przez Mazowieckie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „DROGBUD” z Sochaczewa za 
kwotę 199 681,06 zł. 

11. W dniu 31 sierpnia 2010 roku powołana komisja dokonała odbioru 
zadania pod nazwą: remont i modernizacja kuchni wraz z wyposażeniem 
jej pomieszczeń w Publicznym Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Pomieszczenia kuchni zostały wyremontowane i wyposażone w nowy 
sprzęt. 

12. Firmy wyłonione w drodze przetargu przystąpiły do realizacji inwestycji: 
plac przy ul. Góra rynek, plac we wsi Żdżary przy szkole, oraz chodniki 
(szlak turystyczny) we wsi Pobiedna. 

13. Burmistrz poinformowała, że ukończona została także budowa sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami we wsi Wólka Ligęzowska. 

14. Firma PROJEKT-BUD z Warszawy zgłosiła do odbioru roboty 
budowlane polegające na modernizacji stadionu miejskiego w Nowym 
Mieście nad Pilicą. 

15. Burmistrz p. Barbara Gąsiorowska poinformowała, że został uruchomiony 
wodociąg Prosna – Żdżarki. 

16.  Poinformowała również, że Gmina dostała dofinansowanie dla szkół PSP 
Nowe Miasto – 14 671 zł i PG Nowe Miasto – 20 000 zł 

 
PKT 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym za udział w XII 
Powiatowych Samorządowych Zawodach Strzeleckich. Pogratulował wyników 
a szczególnie radnemu p. Ryszardowi Leweckiemu za zajęcie II miejsca w 
klasyfikacji mężczyzn indywidualnej a całemu zespołowi za I miejsce w 
kategorii samorządowej drużynowej. Następnie poinformował o swoim udziale 
w odbiorze kuchni w Publicznym Gimnazjum oraz o zaszczycie wręczenia aktu 
nadania Honorowego Obywatela Nowego Miasta nad Pilicą p. Marszałkowi 
Adamowi Struzikowi na uroczystościach 110 rocznicy powstania OSP Nowe 
Miasto. Poinformował o przedłożonym sprawozdaniu przez Burmistrza z 
wykonania budżetu miasta i gminy za I półrocze 2010 roku. 
 

PKT 7a 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok. Skarbnik 
Miasta i Gminy przedstawiła załączniki do tejże uchwały. Pytań nie 
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stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 
głosowaniu za 15 na stan obecnych 15 radnych uchwalono uchwałę  
Nr L/307/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 

PKT 7b 
Przewodniczący Rady p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Wola Pobiedzińska. Pytań nie 
stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 
głosowaniu za 15 na stan obecnych 15 radnych uchwalono uchwałę  
Nr L/308/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 

PKT 7c 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 
darowizny na rzecz Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Uwag 
doprojektu uchwały nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania nad w/w 
projektem uchwały. W głosowaniu za 15 na stan obecnych 15 radnych 
uchwalono uchwałę Nr L/309/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7d 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie w Klasztorze Braci Mniejszych Kapucynów w Nowym Mieście 
nad Pilicą. Pytań nie stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w 
projektem uchwały. W głosowaniu za 15 na stan obecnych 15 radnych 
uchwalono uchwałę Nr L/310/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 

PKT 8 
Pan Andrzej Kosiacki sołtys sołectwa Waliska zapytał p. Burmistrz czy będzie 
realizowana w tym roku budowa drogi i czy Lasy Państwowe tak jak było 
mówione wcześniej dołożą się do budowy tejże drogi.  

Burmistrz odpowiedziała, że budowa drogi jest ujęta w planach. Z tego co się 
orientuje Starostwo czeka na kredyt i pewnie jeszcze w tym roku droga będzie 
zrobiona. Jeżeli chodzi o dofinansowanie z Lasów Państwowych to nie będzie 
żadnego dofinansowania. 
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PKT 9 

Sołtys wsi Wola Pobiedzińska p. Franciszek Kozera podziękował władzom 
miasta za zorganizowanie hucznych dożynek. Przewodniczący Rady Miejskiej 
p. Zbigniew Kacprzyk pogratulował p. Burmistrz srebrnej odznaki za zasługi dla 
pożarnictwa. 
Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący rady zamknął obrady sesji. 
Szczegółowy przebieg obrad zawarty jest na zapisie w dyktafonie i stanowi 
integralną część protokołu. 
 
Protokołowała        Przewodniczył 
 
Iwona Lepa 


